Press Release              令和 7 年 6 ⽉吉⽇
報道関係者各位

令和７年度 静岡県中部地区 DMO 事業 「MANAVIVA!」
静岡県 5 市 2 町⼩学⽣向け 夏の体験型学習ツアーを開催

株式会社リバティーみらい部は「公益財団法⼈するが企画観光局」が推進する、地域の多様な事業者と推進した
学び型観光・体験プラットフォーム「MANAVIVA!」の令和 7 年度の夏のツアー企画として、２つの⼩学⽣向け
体験型学習ツアーを下記の通り開催いたします。
夏休みの期間を利⽤し、地域の歴史や⾷⽂化、環境保護、持続可能な社会について、⼦どもたちが主体的に学べ
る体験教育プログラムを実施します。⼦どもたちだけで過ごすことで、⾃主性や協調性も⾃然と育まれます。

■【1 泊 2 ⽇体験型学習ツアー】家康公駿府の歴史と世界⽂化遺産三保松原保全活動体験！
・⽇程：2025 年 8 ⽉ 8 ⽇（⾦）〜8 ⽉ 9 ⽇（⼟）1 泊 2 ⽇
 （申込締切⽇：2025 年 7 ⽉ 25 ⽇（⾦））
・旅⾏代⾦：19,800 円／1 名様 静岡駅南⼝集合/清⽔駅東⼝解散
・定員：40 名／最少催⾏⼈数 10 名
・対象：⼩学 4~6 年⽣ ※ガイド 1 名、添乗員 1 名が同⾏いたします
・⾏程・スケジュールはこちら
https://widgets.bokun.io/online-sales/d442d1cf-dc40-453d-9374-2f2c64cfc071/experience/1030745

■【⽇帰り体験型学習ツアー】静岡茶の魅⼒発⾒と富⼠⼭静岡空港のしくみを知ろう！
・⽇程：2025 年 8 ⽉ 6 ⽇（⽔）
 （申込締切⽇：2025 年 7 ⽉ 25 ⽇（⾦））
・旅⾏代⾦：7,980 円／1 名様 静岡駅南⼝集合/解散
・定員：40 名／最少催⾏⼈数 10 名
・対象：⼩学 4~6 年⽣ ※ガイド 1 名、添乗員 1 名が同⾏いたします
・⾏程・スケジュールはこちら
https://widgets.bokun.io/online-sales/c5ce92ca-5ca6-48de-9813-33b56461610d/experience/1032905

■学び型観光・体験プラットフォーム「MANAVIVA!」
「MANAVIVA!」は、静岡県中部エリア 5 市２町（静岡市、島⽥市、焼津市、藤枝市、牧之原市、吉⽥町、川根
本町）の地域資源を活⽤した、⼦どもの学びにつながる体験商品を集約したプラットフォームです。
サービス利⽤者は、⼦どもの興味をもつ体験はもちろん、伸ばしたいチカラからも体験を探し、体験の予約まで
を、PC、スマートフォンを使ってワンストップで⾏えます。

■旅⾏企画・実施
全国旅⾏サービスステーション株式会社（静岡県知事登録旅⾏業第 2-542 号）
旅⾏業務取扱管理者：千葉直美（全国旅⾏業協会正会員）

■お問い合わせ先（令和 7 年度「MANAVIVA!」事務局）／ 企画・監修
株式会社リバティーみらい部（ウェブサイト：https://liberty-system.co.jp/）
TEL：054-204-1326 MAIL：office@mi-rai.info